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§ 11 

Redovisning av nämndens arbete med att stärka arbetet med 

kvinnor med svag ställning på arbetsmarknaden 

AMN 2016-00249 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att godkänna 

förvaltningens redovisning av uppdraget och att skicka 

redovisningen till kommunstyrelsen för kännedom. 

 

Ärendet 

I Stockholms stads budget för 2016 har arbetsmarknadsnämnden 

uppdraget att ”Fortsätta att stärka arbetet med kvinnor med svag 

ställning på arbetsmarknaden. Det uppsökande arbetet ska 

förstärkas för att nå kvinnor som idag står utanför arbetsmarknaden 

och är i behov av stöd och insatser från staden. Nämnden ska 

särskilt fortsätta det prioriterade arbetet med att skapa fler vägar till 

arbete och studier för utrikes födda kvinnor med kort eller ingen 

utbildningsbakgrund”. Liknande uppdrag fanns i budget för 2014 

och 2015. 

 

Detta ärende utgör en redovisning av hur 

arbetsmarknadsförvaltningen har arbetat med uppdraget kvinnor 

med svag ställning på arbetsmarknaden och vilka utmaningar 

förvaltningen ser i det fortsatta arbetet. 

 

Kvinnor med svag ställning på arbetsmarknaden är en prioriterad 

målgrupp och Arbetsmarknadsförvaltningen bedömer att ett 

strategiskt arbete för att uppmärksamma gruppens behov behöver 

genomsyra samtliga verksamheter och inte i första hand bedrivas 

genom särskilda projekt. Inom arbetsmarknadsförvaltningen pågår 

en mängd insatser och utvecklingsuppdrag som inte alltid bara 

riktar sig till kvinnor men som gynnar målgruppen kvinnor med 

svag ställning på arbetsmarknaden.  

 

De hinder som gruppen kvinnor med svag ställning möter eller har 

är både av strukturell karaktär såsom diskrimminering på grund av 

etnicitet, de höga kraven på arbetsmarknaden, tillgång till sociala 

nätverk, jämställdhet etc., och av individuell karaktär gällande 

bakgrund, utbildningsnivå och kunskaper i svenska, 

familjesituation, tillgång till information, hälsa, motivation etc.  

 

”Så länge bristande integration och hög arbetslöshet bland 

invandrare ses som en fråga om språkkunskaper läggs ansvaret för 

densamma på språkunderviningen och/eller den enskilda individen 

och dennes oförmåga att ta till sig undervisningen. På så sätt leds 

uppmärksamheten medvetet eller omedvetet bort från andra brister i 

integrations- och arbetsmarknadspolitiken såsom diskriminering, 
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bostadssegregering och liknande”. (Flerspråkighet - en 

forskningsöversikt 2012:5) 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen arbetar konkret främst med det 

individuella perspektivet i mötet med individen. Ett viktigt framtida 

utvecklingsområde är att mer strukturerat säkerställa att kvinnor 

med svag ställning får de insatser och stöd som finns inom 

arbetsmarknadsförvaltningens verksamhet och att de får all den 

information som behövs för att ta egna beslut. Verksamheterna ska 

bli bättre på att lyssna på de behov och de förslag som kvinnorna 

själva har. 

 

Nyligen publicerade rapporter betonar att språkkunskaper är viktiga 

men att arbetsmarknadsfokus behöver komma först och att det är 

kombinationen av utbildning och arbete som behöver utvecklas. 

Som ett gott exempel på detta har arbetsmarknadsförvaltningens 

projekt YFI lyfts fram i flera nationella sammanhang. YFI bedriver 

integrerad yrkesutbildning för invandrare där integration av språk 

och yrkesutbildning är kärnan. Dessa former av att kombinera språk 

och studier kommer fortsätta att utvecklas inom förvaltningen. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

18 augusti 2016. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 


